HOMERUS.

Invenerunt autem animam Pelidæ Achillis,  
et Patrocli, et eximi Antilochi,  
Ajacisque, qui præstantissimus erat specieque corporeque  
ceterorum Danaorum, post eximum Peliden.  
Sic hi quidem circa illum versabantur : prope vero  
advenit anima Agamemnonis Atridae  
dolens : circum autem aliae congregatae erant, quoquot una  
cum ipso domo in Egesthi mortui sunt, et fatum oppetiere.  
Hunc prior anima alloquebatur Pelida :

‘Atride, pte ceteris quidem te putabamus Jovi gaudenti-  
fulmine] viris heroibus carum esse per-dies omnes,  
quoniam multisque et fortibus imperabas  
populo in Trojanorum, ubi patiebamur dolores Achivi.  
Profecto inde et tibi prium affore decretum-erat  
fatum perniciosum, quod nemo evitat, qui natus-sit.  
Utinam honore fruitus, quo-quidem imperabas,  
populo in Trojanorum mortem et fatum obiisses :  
ita tibi sepulcrum quidem fecissent universi-Achivi,  
atque etiam tuo filio magnam gloriari comparasses in-poste-  
rum :] nunc vero te miserrima morte fatale-erat corripi.

Illum autem rursus anima alloquebatur Atridae :  
felix Pelei fili, diis assimilis Achille,  
qui mortuus-est in Troja, longe ab-Argo ; circum vero te alii  
interfiebant Trojanorum et Achivorum filii optimi,  
pugnantes de te : tu autem in vortice pulvris  
jacebas ingens ingenti-spatio, oblitus equitationis.

Nos vero toto-die pugnabamus : neque omnino  
cessavissimus a-bello, nisi Jupiter turbine nos cessare-fecis-  
set.] Ac postquam te ad naues portaveramus ex bello,  
depositum in lectis, purgato corpore pulcro  
aque calida et unguento; multas vero te circum  
lacrimas calidas fundebant Danai, tondebantque-sibi crines.  
Mater autem ex mari venit cum immortalibus deabus marinis,  
nuntium audiens; clamor vero super mare excitatus-est  
immensus; subtus autem tremor cepit omnes Achivos;  
et jam impetu-facto concendisset cavas naues,  
nisi vir detinuissest, antiquaque multaque sciens,  
Nestor, cuius et antea optimum conspiciebatur consilium :  
qui ipsis bene-cupiens concionatus-est, et dixit :

Continete-vos, Argivi; ne fugite, filii Achivorum :  
mater ex mari haec cum immortalibus deabus marinis,  
advenit, suo filio morluo occursura.

Sic dixit : ac continebant-se a-fuga magnanimi Achivi,  
circum vero te steterunt filiae marini senis,  
misericordiis lamentantes, atque immortales vestes tibi in-  
duerunt.] Musæ vero novem omnes, alternantes voce pulcra,  
te deflebant : tunc neminem sine-lacrimis utique vidisses  
Argivorum : tantum enim increbuit Musa arguta.  
Septem autem et decem quidem te pariter noctesque et dies  
flebamus, immortalesque dii mortalesque homines;  
octava-et-decima autem dedimus igni, multas vero circa te  
oves jugulavimus valde pingues, et camuras boves.  
Cremabarisi autem in vestitu deorum, et unguento multo,  
et melle dulci; multique heroes Achivi